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Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2018-2019 учебный год 

Английский язык  

Гнездилова Нина Дмитриевна, учитель МОУ Константиновская СШ, председатель жюри 

Калянова Нина Михайловна, учитель МОУ лицей №1 

Гаттарова Ярида Мавлитовна, учитель МОУ лицей №1  

Полушкина Ольга Александровна, учитель МОУ СШ №3 

Юдина Ольга Александровна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Назарова Елена Анатольевна, учитель МОУ СШ №6 

Ефимова Ирина Мяшуровна, учитель МОУ СШ №6 

Расульматова Надежда Александровна, учитель МОУ СШ №6 

Цебоева Мария Анатольевна, учитель МОУ СШ №6 

Асмолова Марина Владимировна, учитель МОУ СШ №7 

Рыбина Наталья Александровна, учитель МОУ Фоминская СШ 

Смирнова Екатерина Валерьевна, учитель МОУ Константиновская СШ 

Потапова Ирина Валерьевна, учитель МОУ Константиновская СШ 

Козулина Светлана Андреевна, учитель МОУ СШ №7 

Водорацкая Ольга Владимировна, учитель МОУ СШ №7 

Немецкий язык 

Гнездилова Нина Дмитриевна, учитель МОУ Константиновская СШ, председатель жюри 

Майжакова Ольга Анатольевна, учитель МОУ СШ №3  

Гаттарова Ярида Мавлитовна, учитель МОУ лицей №1  

Юдина Ольга Александровна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Водорацкая Ольга Владимировна, учитель МОУ СШ №7 

Шагалова Ирина Валентиновна, учитель МОУ СШ №6  

Салтыкова Анна Владимировна, учитель МОУ Емишевская ОШ 

Биология 

Климова Ольга Игоревна, учитель МОУ СШ №6, председатель жюри 

Крылова Ирина Алексеевна, учитель МОУ СШ №6 

Малинова Зоя Владимировна, учитель МОУ СШ №7 

Шамсутдинова Флюра Хамитовна, учитель МОУ лицей №1 

Овсяникова Марина Александровна, учитель МОУ СШ №6 

Калинина Оксана Николаевна, учитель МОУ лицей №1 

Фомина Вера Викторовна, учитель МОУ Левобережная СШ 

Грамотинская Светлана Геннадьевна, МОУ Константиновская СШ 

Черепанова Татьяна Вячеславовна, учитель МОУ СШ №3 

Турбина Светлана Витальевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Морозов Вячеслав Александрович, учитель МОУ СШ №3 

Экология 

Климова Ольга Игоревна, учитель МОУ СШ №6, председатель жюри 

Калинина Оксана Николаевна, учитель МОУ лицей №1 

Глазунова Галина Викторовна, педагог дополнительного образования МОУ СШ №3 

Шомина Елена Михайловна, учитель МОУ СШ №3 

Турбина Светлана Витальевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Шамсутдинова Флюра Хамитовна, учитель МОУ лицей №1 



Крылова Ирина Алексеевна, учитель МОУ СШ №6  

Турбина Светлана Витальевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Грамотинская Светлана Геннадьевна, МОУ Константиновская СШ 

Математика 

Кузнецова Нелли Валериевна, учитель МОУ Константиновская СШ, председатель жюри 

Воробьёва Инна Константиновна, учитель МОУ лицей №1 

Ваганова Алла Сергеевна, учитель МОУ лицей №1 

Мулюкова Ольга Николаевна учитель МОУ лицей №1 

Писклина Ольга Сергеевна, учитель МОУ СШ №3 

Волочанинова Елена Дмитриевна, учитель МОУ СШ №3 

Бауфал Елена Николаевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Одинцова Нурзида Хамитовна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Тихонова Марина Владимировна, учитель МОУ СШ №6 

Мельникова Ирина Николаевна, учитель МОУ СШ №6 

Жохова Алевтина Николаевна, учитель МОУ СШ №6 

Суханова Вера Николаевна, учитель МОУ СШ №7 

Обухова Галина Евгеньевна, учитель МОУ СШ №7 

Сдобникова Татьяна Владимировна, учитель МОУ Константиновская СШ 

Кислёнкова Татьяна Ивановна, учитель МОУ Константиновская СШ 

Низова Наталья Анатольевна, учитель МОУ СШ №3 

Кузнецова Мария Сергеевна, учитель МОУ Фоминская СШ                            

Борисова Елена Леонидовна, учитель МОУ Левобережная СШ 

Ткач Ирина Васильевна, учитель МОУ Павловская ОШ 

Информатика 

Кононова Светлана Рафаиловна, учитель МОУ СШ №6, председатель жюри 

Недбайлова Галина Валентиновна, учитель МОУ СШ №6 

Чичерина Ольга Викторовна, учитель МОУ лицей №1 

Сысоева Наталья Викторовна, учитель МОУ Константиновская СШ 

Сысоева Тамара Геннадьевна, учитель ЧОУ Православная школа 

Комиссарова Оксана Сергеевна, учитель МОУ Фоминская СШ 

Белова Наталья Леонидовна, учитель МОУ СШ №3 

Завьялова Татьяна Сергеевна, учитель МОУ СШ №4 "Центр образования" 

Терехова Екатерина Викторовна, учитель МОУ СШ №7 

Войтюк Ольга Валериевна, учитель МОУ лицей №1 

Асмолов Виктор Николаевич, учитель МОУ СШ №3 

Физика 

Воробьёва Светлана Александровна, учитель МОУ СШ №3, председатель жюри 

Белорусова Галина Ивановна, учитель МОУ лицей №1  

Боркова Татьяна Борисовна, учитель МОУ лицей №1  

Яичкова Светлана Аркадьевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»  

Смирнова Елена Викторовна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»  

Панфилова Валентина Михайловна, учитель МОУ СШ №6  

Надежина Наталья Александровна, учитель МОУ СШ №6  

Гаврилова Светлана Михайловна, учитель МОУ СШ №7  

Ефремов Иван Аркадьевич, учитель МОУ СШ №7  

Соловьёв Иван Сергеевич, учитель МОУ Константиновская СШ  

Орлова Ирина Вячеславовна, учитель МОУ Фоминская СШ  

Шилова Татьяна Ивановна, учитель МОУ Чебаковская СШ  

Гаврилов Владислав Михайлович, учитель МОУ Емишевская ОШ  

Горожанина Валентина Владимировна, учитель МОУ Левобережная СШ 



Астрономия 

Воробьёва Светлана Александровна, учитель МОУ СШ №3, председатель жюри 

Белорусова Галина Ивановна, учитель МОУ лицей №1  

Яичкова Светлана Аркадьевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»   

Панфилова Валентина Михайловна, учитель МОУ СШ №6   

Орлова Ирина Вячеславовна, учитель МОУ Фоминская СШ  

Русский язык 

Берсенева Ольга Витальевна, учитель МОУ лицей №1, председатель жюри 

Борисова Людмила Ивановна, учитель МОУ лицей № 1 

Полторацкая Любовь Сергеевна,  учитель МОУ лицей №1 

Емельянова Ольга Борисовн,  учитель МОУ СШ №3 

Творогова Любовь Анатольевна, учитель МОУ СШ №3 

Брусницына Людмила Владимировна, учитель МОУ СШ №6 

Синягина Светлана Альбертовна, учитель МОУ СШ №6  

Тумакова Евгения Анатольевна, учитель МОУ СШ №6 

Сидорова Марина Валерьевна, учитель МОУ СШ №7 

Королева Надежда Геннадьевна,  учитель МОУ СШ №7 

Басова Надежда Николаевна, учитель МОУ Константиновская СШ 

Уракина Светлана Федоровна, учитель МОУ Константиновская СШ  

Горшкова Надежда Валерьевна, учитель ЧОУ Православная СШ 

Пакулева Ольга Викторовна, учитель МОУ Емишевская ОШ 

Мохова Елена Александровна, учитель МОУ Фоминская СШ 

Смирнова Светлана Константиновна, учитель МОУ Левобережная СШ 

Панова Лариса Анатольевна, учитель МОУ Левобережная СШ 

Некрасова Надежда Сергеевна, учитель МОУ СШ №4»Центр образования» 

Литература 

Берсенева Ольга Витальевна, учитель МОУ лицей №1, председатель жюри 

Смирнова Светлана Константиновна, учитель МОУ Левобережная СШ 

Лебедева Ольга Павловна, учитель МОУ лицей №1 

Новикова Яна Игоревна, учитель МОУ лицей №1 

Романова Юлия Владимировна, учитель МОУ СШ №3 

Чегодаева Наталья Борисовна, учитель МОУ СШ №3 

Щураковская Наталья Витальевна, учитель МОУ СШ №3 

Ефимова Надежда Львовна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Волошина Тамара Евгеньевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Мастакова Ирина Алексеевна, учитель МОУ СШ №6  

Смирнова Наталья Алексеевна, учитель МОУ СШ №7 

Антонова Тамара Николаевна, учитель МОУ СШ №7 

Боброва Елена Владимировна, учитель МОУ Константиновская СШ 

Страбыкина  Елена Николаевна, учитель МОУ Фоминская СШ  

Лопаненко Оксана Владимировна, учитель МОУ Фоминская СШ 

Куприянова Ольга Владимировна, учитель МОУ Емишевская ОШ 

История 

Оксем Константин Валерьевич, учитель МОУ Фоминская СШ, председатель жюри 

Шахова Ирина Валерьевна, учитель МОУ лицей №1 

Суслов Михаил Александрович, учитель МОУ СШ №3 



Нестеренко Ирина Павловна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Белая Валентина Михайловна, учитель МОУ СШ №6 

Есина Елена Николаевна, учитель МОУ СШ №6 

Воронина Екатерина Владимировна, учитель МОУ СШ №6  

Устинова Галина Викторовна, учитель МОУ СШ №7 

Васенина Татьяна Викторовна, учитель МОУ Константиновская СШ 

Булат Татьяна Николаевна, учитель МОУ Фоминская СШ 

Егорова Галина Николаевна, учитель МОУ Емишевская СШ 

Варгасова Наталья Валентиновна, учитель МОУ Левобережная СШ 

Григорьева Лариса Владимировна, учитель МОУ Левобережная СШ 

Обществознание 

Оксем Константин Валерьевич, учитель МОУ Фоминская СШ, председатель жюри 

Шахова Ирина Валерьевна, учитель МОУ лицей №1 

Ковалева Любовь Павловна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Нестеренко Ирина Павловна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Есина Елена Николаевна, учитель МОУ СШ №6 

Белая Валентина Михайловна, учитель МОУ СШ №6 

Антонова Галина Юрьевна, учитель МОУ СШ №6 

Устинова Галина Викторовна, учитель МОУ СШ №7 

Васенина Татьяна Викторовна, учитель МОУ Константиновская СШ 

Егорова Галина Николаевна, учитель МОУ Емишевская СШ 

Варгасова Наталья Валентиновна, учитель МОУ Левобережная СШ 

Григорьева Лариса Владимировна, учитель МОУ Левобережная СШ 

Право 

Антонова Галина Юрьевна, учитель МОУ СШ №6, председатель жюри 

Булат Татьяна Николаевна, учитель МОУ Фоминская СШ 

Оксем Константин Валерьевич, учитель МОУ Фоминская СШ 

Суслов Михаил Александрович, учитель МОУ СШ №3 

Нестеренко Ирина Павловна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Белая Валентина Михайловна, учитель МОУ СШ №6 

Экономика 

Асмолов Виктор Николаевич, учитель МОУ СШ №3, председатель жюри 

Есина Елена Николаевна, учитель МОУ СШ №6 

Варгасова Наталья Валентиновна, учитель МОУ Левобережная СШ 

Ковалева Любовь Павловна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Суслов Михаил Александрович, учитель МОУ СШ №3 

Шахова Ирина Валерьевна, учитель МОУ лицей №1 

Воронина Екатерина Владимировна, учитель МОУ СШ №6 

Искусство 

Алексюк Юлия Владимировна, учитель МОУ СШ №7, председатель жюри 

Малюнова Светлана Владимировна, учитель МОУ СШ №6  

Смирнова Елена Владимировна, учитель МОУ лицей №1 

Курмаева Елена Юрьевна, учитель МОУ лицей №1 

Демидова Ирина Игоревна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Таранова Наталья Николаевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Фокина Ольга Витальевна, учитель МОУ СШ №6 



Миргаляутдинова Татьяна Валерьевна, учитель МОУ СШ №7 

Тарыгина Наталья Садофиевна, учитель МОУ Фоминская СШ 

Цыгурова Ирина Николаевна, учитель МОУ Емишевская ОШ 

Борков Владимир Александрович, учитель МОУ СШ №3 

Мухина Татьяна Ивановна, учитель МОУ СШ №3 

Ярцева Людмила Валентиновна, учитель МОУ Левобережная СШ 

Коровникова Диана Сергеевна, учитель МОУ Константиновская СШ 

Огаркова Татьяна Григорьевна, учитель ЧОУ Православная школа 

География 

Коровко Елена Георгиевна, учитель МОУ  СШ №6, председатель жюри 

Данилова Ирина Владимировна, учитель МОУ лицей №1 

Шомина Елена Михайловна, учитель МОУ СШ №3 

Крылова Ирина Алексеевна, учитель МОУ СШ №6 

Фомина Вера Викторовна,  учитель МОУ Левобережная СШ 

Морозов Вячеслав Александрович, учитель  МОУ СШ №3 

Михайлова Ольга Владимировна, учитель МОУ СШ №6 

Барышева Валентина Алексеевна,  учитель МОУ СШ № 7 

Архангельская Мария Владимировна,  учитель МОУ Константиновская СШ 

Седова Надежда Павловна, учитель МОУ Чебаковская СШ 

Давыдова  Елена Александровна, учитель  МОУ Великосельская ОШ 

Химия 

Овсяникова Марина Александровна, учитель химии МОУ СШ №6, председатель жюри 

Тихомирова Марина Юрьевна, учитель химии МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Шувалова Людмила Владимировна, учитель химии МОУ Фоминская СШ 

Ершова Жанна Витальевна, учитель химии МОУ лицей №1 

Голубкова Галина Ивановна, учитель химии МОУ Константиновская СШ 

Корягина Валентина Николаевна, учитель химии МОУ Левобережная СШ 

Седова Ирина Владимировна,  учитель химии МОУ СШ №3 

Каткова  Любовь Петровна, учитель химии МОУ Павловская ОШ  

Коровин Станислав Иванович, учитель химии МОУ Чёбаковская СШ 

Терёхина Анастасия Игоревна, учитель химии МОУ СШ №7  

Технология 

Кадысева Виктория Вениаминовна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования», 

председатель жюри 

Малинов Александр Флорианович, учитель МОУ лицей №1 

Везломцев Константин Николаевич, учитель МОУ СШ №3 

Лобазов Марк Васильевич, учитель МОУ СШ №6  

Романов Николай Сергеевич, учитель МОУ СШ  №7  

Гаврилов Владислав Михайлович, учитель МОУ Емишевская ОШ 

Бакаев Олег Александрович, учитель МОУ Фоминская СШ 

Овчинников Юрий Григорьевич, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Яблоков Алексей Александрович, учитель МОУ Константиновская СШ 

Христова Елена Владимировна, учитель МОУ Левобережная СШ 

Ковина Ирина Николаевна, учитель МОУ Фоминская СШ 

Денежкина Любовь Николаевна, учитель МОУ СШ №6 

Родинская Елена Александровна, учитель МОУ СШ №6 



Балякина Елена Владимировна, учитель МОУ СШ  №7  

Новакова Марина Александровна, учитель МОУ СШ №3 

Лебедева Надежда Валентиновна, учитель МОУ Константиновская СШ 

Клеванова Светлана Борисовна, учитель МОУ Емишевская ОШ 

Физическая культура 

Диков Кирилл Дмитриевич, учитель МОУ СШ №6, председатель жюри 

Белова Мария Евгеньевна, учитель МОУ лицей №1 

Сидоров Евгений Борисович, учитель МОУ лицей №1 

Новикова Лариса Викторовна, учитель МОУ СШ №3 

Богданова Елизавета Александровна, учитель МОУ Емишевская ОШ 

Сердцев Алексей Сергеевич, учитель МОУ СШ №6 

Зуев Дмитрий Андреевич, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования» 

Аксенов Сергей Борисович, учитель МОУ СШ №7 

Кинарейкина Наталья Васильевна, учитель МОУ Константиновская СШ, 

Красноперов Евгений Анатольевич, учитель МОУ Фоминская СШ 
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